*Kakawin* ini memiliki kedudukan penting di antara *kakawin* yang ada, karena faktor isi dan keunikan penyajiannya merupakan jiwa zaman, yakni sarat akan ajaran *Siwa-Buddha* yang khas model Bali. *Kakawin* ini selesai digubah pada *Jumat Paing Sinta pananggal ke-13 tahun Saka 1915* (1993 Masehi).

Penggunaan partikel “*pih*” sangat produktif dalam *kakawin* ini sebagai ciri kepengarangan. Sebagai *pangawi* muda Made Degung berhasil menciptakan sebuah *wirama* baru bernama “*Purantara*”, yang belum pernah ditemukan dalam daftar *wirama* yang telah ada.